АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2016 р.п.Умет  №81

Об утверждении комплексного межведом-
ственного плана-графика по формированию
здорового образа жизни на 2016 год

 В соответствии с протоколом заседания межведомственной комиссии

по реализации мер, направленных на снижение смертности населения в

Тамбовской области от 26.02.2016 №1, в целях формирования здорового

образа жизни среди населения Умѐтского района администрация района

постановляет:

 1.Провести на территории Умѐтского района мероприятия,

приуроченные к знаменательным датам Всемирной организации

здравоохранения (далее - мероприятия).

 2.Утвердить комплексный межведомственный план-график по

формированию здорового образа жизни на 2016 год  согласно приложению.

 3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района П.Г.Юдкина.

Заместитель главы

администрации района                                                                   А.С.Касьянкин

Тихомирова М.В.

24749

                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

 Утвержден

                                                                                                                                      постановлением администрации района

                                                                                                                                       от 29.03.2016   №81

Комплексный межведомственный план-график по формированию здорового образа жизни на 2016 год

№п/п Мероприятия  Сроки  Ответственные

1 Провести мероприятия в рамках:

Всемирного дня здоровья - 7апреля 2016 года,

Всемирного дня без табака - 31 мая 2016 года,

Всемирного дня сердца - 29 сентября 2016 года,

Международного дня отказа от курения - 17 ноября 2016

года

апрель

май

сентябрь

ноябрь

Муниципальные учреждения

культуры, муниципальные

образовательные учреждения

2 Размещение планов межведомственных мероприятий на

официальных сайтах

в течение года Муниципальные

образовательные учреждения,

учреждения культуры

3 Размещение тематической информации на официальных

сайтах

в течение года Муниципальные

образовательные учреждения,

учреждения культуры

4 Распространение тематической информации в СМИ

(районная газета «Голос хлебороба»

в течение года Муниципальные

образовательные учреждения,

учреждения культуры

5 Проведение/участие в тематических конференциях в течение года Отдел образования

администрации района, отдел

культуры, молодѐжной

политики и спорта

администрации района

6 Проведение/участие в тематических «Круглых столах» в течение года Отдел образования

администрации района, отдел

культуры, молодѐжной

политики и спорта

администрации района

7 Выпуск/распространение печатной продукции: буклетов,

листовок, памяток, брошюр

в течение года Муниципальные

образовательные учреждения,

учреждения культуры

8 Проведение тематических лекций, семинаров, бесед в течение года Отдел образования

администрации района, отдел

культуры, молодѐжной

политики и спорта

администрации района

9 Организация/участие в конкурсах тематических плакатов,

рисунков

в течение года Отдел образования

администрации района, отдел

культуры, молодѐжной

политики и спорта

администрации района

10 Участие в проведении тематических диктантов, «Уроков

здоровья»

в течение года Отдел образования

администрации района,

общеобразовательные

организации

11 Организация/участие в тематических книжных выставках в течение года Общеобразовательные

организации, учреждения

культуры

12 Организация/участие в культурных, спортивно-зрелищных

мероприятиях

в течение года Отдел образования

администрации района, отдел

культуры, молодѐжной

политики и спорта

администрации района,

МБУ ДО «ДЮСШ»

13 Анкетирование/опрос населения в течение года Муниципальные

образовательные учреждения,

учреждения культуры

14 Организация работы автопоезда «Забота» в течение года ТОГБУЗ «Уметская центральная

районная больница»,

администрация района